d.) Z wezwania mianowanych komisarzów detaxacyjnych do stron, aby na terminie, któren im się oznacza przy detaxacyi przytomnymi być nie ómieszkały.

e.) Z przywileju oryginalnego, ad Nro II. per extensum już udzielonego prawa i dochody Książstwa Ustrzyckiego dokładnie oznaczającego.

f.) Z przywileju królewskiego ad Nro XX. cytowanego, którym cessya częściowa Książstwa Ustrzyckiego na rzecz Iwana Demianowicza potwierdzoną została.

g.) Z samego aktu detaxacyjnego następującej osnowy:

Post quorum omnium productionem iterumque solennem lectionem petiit praedictus Nobilis Iwan Demianowicz Ustrzycki qua tenus domini Commissarii jurisdictione sua imprimis fundata eademque voce ministerialis proclamata ad executionem ejusdem commissionis Sacrae R. Majestatis procedant, eamque debitae executioni demandent videlicet ad taxationem scultetiae praefatae juxta juris communis observantiam procedant. Et in continenti Nobilis Paulus Demianowicz stans personaliter coram Dominis Commissariis praedictis (*opuszczone: recognovit, quomodo*) pro interesse suo de advocatia praefata ex nunc praedicto fratri suo Iwan cessit omneque jus suum quodcumque ipsum in ipsa advocatia pro ejus interesse spectabat et pertinebat in eundem plenarie ac totaliter transfundit.

Domini itaque Commissarii inhaerentes litteris commissionis Sacrae R. M. jurisdictionem Commissarialem fundaverunt eamque ministeriali terrestri alias terrarum Russiae generali provide Thimko Zuk de sub castro Premysliensi proclamare damna(?) (*rectius dederunt*) Quiquidem ministerialis tam in praesentia ipsorum Commissariorum in curia advocatiali, quam in villa praefata Ustrzyki foundationem jurisdictionis ad taxandam advocatiam praefatam per super expressos Commissarios voce sonora publicavit omnibusque cui intererat ad notitiam deduxit. — His peractis praedicti Domini Commissarii vocatis ad sui praesentiam certis vicinis scultetis de vicinioribus villis Sacrae M. R. tum et subditis incolisque omnibus nullis exceptis de praefata villa Ustrzyki, quibus diligenter tam seorsive quam demum communiter exquisitis, obstrictis juramentis corporalibus de rei veritate praestanda, ab eisdem diligenter

USTRZYKI albo STRWIAŻEK.

suscitabantur de proventibus advocatiae praedictae quolibet anno advocato provenientibus. — Qui sub conscientia iuramentisque suis de rei veritate praebuerunt ut inferius patet. — Ad quam taxationem praedictae scultetiae Domini Commissarii procedendo, inhaerentes privilegio de super ipsam advocatiam habito, in quo continentur pro advocato villam Ustrzyki locante tres lanei et duo Obschary cum pratis agris eisdem adjacentibus, quibus Obschary Commissarii, re oculi subjecta, duos laneos agri nisi comprehendi agnoverunt, quos laneos et Obschary, quemlibet per quadraginta marcas taxando, facit taxae ducentas marcas. — Item molendinum, Stampe, folusch, walidło, quolibet anno advocato proveniunt Marcae quadraginta, quem proventum ad quadringentas Marcas taxaverunt. — Item de taberna anno quolibet pro advocato provenit census Marcae quindecim, taxatae ad centum quinquaginta marcas. — Item Cmethones in praefata villa Ustrzyki pro Sacra M. R. continentur viginti novem qui quolibet anno solvunt per duos florenos in moneta, quemlibet florenum per triginta grossos computando. Trigesimus autem Cmetho in pauciori agro residens quadraginta grossos census solvit. Computando ad marcas proveniunt triginta septem marcae grossi quatuor de quo censu tertia sors advocato cedit hoc est marcae duodecim, grossi decem septem denarii sex taxante (?) (*rectius taxatae*) ad marcas centum viginti tres, grossos viginti novem. — Item ipsi Cmethones de praedicta villa Sacrae M. R. Ustrzyki quolibet anno tenentur poczthe seu alias dictam Koliathkę bis in anno videlicet pro prima duas tortas et gallum seu gallinam quilibet de praedictis triginta Cmethonibus, in quam Koliathkę trigesimus Cmetho licet pauciozem censum dat, verum Koliathkę parem cum aliis. Pro secunda autem Koliathkę per alias duas tortas et per triginta ova gallinacea quilibet Cmetho tenetur advocato dare. Taxatis tortis gallis seu gallinis et ovis provenit a quolibet Cmethone per grossos decem aestimatio sex marcarum grossorum duodecim continent (?) (*rect. obtinetur*) horum taxa ad sexaginta et duas Marcas grossos viginti quatuor. — Taxa autem scultetiae laneorum, Obschary, de molendino, censu, taberna, folusz, stampe, walidło, Koliathki proventusque ejusdem facit summam marcas Noningintas (sic) viginti sex et grossos viginti sex quamlibet marcā per quadringinta octo grossos polonicales computando. Excepta ex hac taxatione tertia parte agnorum et porcorum quae dationes in privilegiis advocatorum in Craina Strwiażek ipsis servientibus continentur: quam dationem, sortem tertiam praedictorum agnorum et porcorum Capitanei Premyslienses accipere ipsis advocatis non admiserunt, et cujus in usu huc usque non sunt. Tum etiam aedificia structaque curiae advocatialis in ipsa villa Ustrzyki, quae magni valoris aestimari potuissent; verum quia taxa aedificiorum non nisi circa exemptionem advocatarum fieri consuevit, igitur eam non taxaverunt.

Quam taxationem Domini Commissarii tam ex privilegio originali quam etiam ex testimonio hominum fide dignorum vicinorum scultetorum incollarumque villae praefatae — diligenti inquisitione, reque oculis subjecta ad planumque cognita, nemini partium favendo jureque communi inhaerendo — fecerunt, eandemque juxta praescriptum litterarum comissionis Sacrae M. Regiae determinaverunt in praesentia suprascripti Domini Surrogatoris Capitaneatus Premysliensis. In cujus rei evidentius testimonium sigilla sua ipsi Commissarii praesentibus applicaverunt, manibusque suis propriis eundem actum subscripserunt. — Datum et actum loco tempore et die quibus supra. Nicolaus Herborth a Fulsthu Succamerarius terrae Premysliensis manu sua, Hieronymus Modrzewski Vicecapitaneus Premysliensis m. p.

NB. — Tu się kończy sam akt detaxacyjny i następuje kontynuacja przywileju konfirmacyjnego, któregośmy początek już dali.

Nos itaque Sigismundus Augustus supplicationi ejusmodi benigne annuentes litteras praeinsertas taxationis advocatiae praenominatae omniumque ejus proventuum et utilitatum ad eum pertinentium tum et summam in ipso actu commissariali descriptam et specificatam approbandam, ratificandam et confirmandam duximus, uti quidem approbamus, ratificamus et confirmamus praesentibus litteris Nostris, decernentes eos robur debitaе firmitatis obtinere debere perpetuo et in aevum. In cujus rei fidem sigillum

USTRZYKI albo STRWIĄŻEK.

Nostrum presentibus est appensum. Datum Varsaviae anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo secundo; regni vero Nostri anno quadragesimo tertio.

XXII. 1572. Nowy przywilej Zygmunta Augusta zabezpieczający Iwanowi Demianowiczowi, posiadanie dożywotne Książstwa, Popostwa i karczmy w Ustrzykach.

NB. — Przywilej ten w zwykłej formie udzielony o tyle tylko interesującym jest, o ile prócz Książstwa o popostwie i karczmie wspomina. Dajemy więc tylko tę część przywileju, która się do tego Popostwa i karczmy ściąga.

»Sigismundus Augustus Dei gratia etc. etc. Habentes commendata servitia Nobilis Iwan Ustrzycki »tenutarii advocatae sive scultetae, ac poponatus ad quem tres lanci agri antiquitus pertinebant »nec non tabernae ad quam etiam medius laneus agri semper spectabat in villa nostra Ustrzyki ad Ca- »pitaneatum Nostrum Premysliensem pertinente, consistentis eundem in quieto usu et pacifica posses- »sione advocatae praefatae, poponatus ac tabernae cum omnibus usibus, fructibus, proventibus, rediti- »bus et obventionibus universis, attinentiisque et pertinentiis quibuslibet ad ipsam advocatiam popona- »tum ac tabernam antiquitus spectantibus ad extrema vitae ipsius tempora conservandum et relinquen- »dum duximus« etc. etc.....Obiecując w zwykłej formie, iż za życia jego ani przez skarb królewski, ani przez prywatnych z Książstwa wykupionym nie będzie.